UBND HUYỆN TAM NÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 123/PGDĐT Tam Nông, ngày 16  tháng 02 năm 2021

V/v tiếp tục nghỉ để phòng, chống dịch

bệnh CoVid-19

Kính gửi: Các trường trực thuộc huyện.

 Thực hiện Công văn số 33/SGDĐT-VP ngày 16 tháng 02 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp về việc tiếp tục nghỉ để phòng, chống

dịch bệnh CoVid-19;

 Phòng GDĐT thông báo về việc tiếp tục nghỉ để phòng, chống dịch bệnh

CoVid-19 như sau:

 1. Học sinh các trường mầm non, phổ thông trên địa bàn huyện được tiếp tục nghỉ,

tạm dừng đến trường từ ngày 17 tháng 02 năm 2021 cho đến khi có thông báo mới.

 2. Trong thời gian tạm dừng đến trường, Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng

các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

 - Tiếp tục thực hiện các biện pháp và khuyến cáo của ngành y tế về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19.

 - Đối với các trường mầm non, chỉ đạo giáo viên truyền thông đến cha mẹ

học sinh bằng hình thức phù hợp qua email, mạng xã hội các thông tin về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19, cách chăm sóc, bảo vệ trẻ trong dịch bệnh,…

 - Đối với các trường tiểu học, chỉ đạo giáo viên chuyển đến cha mẹ học sinh

bằng hình thức phù hợp qua email, mạng xã hội yêu cầu học sinh tự ôn tập, hệ

thống hóa kiến thức và các thông tin có liên quan.

 - Đối với các trường trung học cơ sở, chỉ đạo việc triển khai dạy học trực

tuyến ở những nơi có điều kiện từ ngày 22 tháng 02 năm 2021; ôn tập, hệ thống

hóa kiến thức cho học sinh bằng hình thức phù hợp ở các đơn vị chưa triển khai

dạy học trực tuyến.

 Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm

túc các nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD;

- Lưu VT.

Lê Phước Hậu

		2021-02-18T08:58:01+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!